
Комитет образования и молодёжной политики  

Администрации Маловишерского муниципального района 
 

 

П Р И К А З 
 

от 11.01.2021 г.                    № 1 - о.д. 

 

Малая Вишера 

 

О проведении мониторинга качества внутришкольного 

контроля 

 

В целях реализации плана мероприятий («дорожная карта») по 

повышению объективности оценивания образовательных результатов в 

Маловишерском муниципальном районе на 2020/2021 учебный год, 

утвержденного приказом комитета образования и молодежной политики от 

26.10.2020 №226-о.д. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг качества внутришкольного контроля в 

общеобразовательных организациях Маловишерского муниципального 

района в период с 25 января по 24 февраля 2021года. 

2. Утвердить  

 Программу проведения мониторинга. 

 Календарный план исполнения мероприятий. 

3. Главному специалисту комитета образования и молодежной 

политики Администрации Маловишерского муниципального района 

Захаровой Т.В  

3.1 Осуществить сбор материалов, обработку и анализ результатов 

мониторинга. 

3.2. Подготовить аналитическую справку по итогам мониторинга. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1 Обеспечить проведение мониторинга в подведомственных 

общеобразовательных организациях; 



4.2 Назначить школьных координаторов мониторинга в срок до 20 

января 2021 года; 

4.3. Направить материалы мониторинга в соответствии с календарным 

планом исполнения мероприятий в комитет образования на электронный 

адрес tatya-zakharo@yandex.ru. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета:                                                            И.Б. Ермолаева 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Подготовил: 

Татьяна Владимировна Захарова 

36-630  



 
 
 
 
 
 
 

 

Программа мониторинга качества внутришкольного контроля 

 

Цель мониторинга: определение уровня качества внутришкольного 

контроля как составляющей внутришкольной системы оценки качества в 

образовательных организациях Маловишерского муниципального района. 

Задачи мониторинга: 

 Определить круг школьных нормативных и иных документов, 

регламентирующих организацию внутришкольного контроля. 

 Выявить место и роль внутришкольного контроля в школьной 

системе оценки качества, системе управленческой деятельности 

руководителя. 

 Выявить качество внутришкольного контроля для 

функционирования и развития образовательной организации. 

Объект мониторинга: внутришкольный контроль  

Форма проведения: анализ и экспертная оценка следующих 

документов: 

 Отчет (аналитическая справка) по итогам проведения 

внутришкольного контроля за 2019-2020 уч.г. и 1 полугодие 2020 -2021 

уч.г.;
1
 

 Локальный нормативный акт, регламентирующий организацию и 

проведение внутришкольного контроля;
2
 

 План проведения внутришкольного контроля на 2019-2020 уч.г., 

                                                 
1
 Параметры, подлежащие оценке: цель и задачи контроля, процедуры контроля, формы 

контроля, распределение полномочий и ответственных, периодичность контроля, анализ 

полученных данных, принятие и выполнение управленческих решений, эффективность 

предпринятых мероприятий 
2
 То же 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета образования и 

молодѐжной политики Администрации 

Маловишерского муниципального района 

от  11.01.2021 № 1-о.д.  



200-2021 уч.г.
3
  

 Самоанализ: «Качество внутришкольного контроля и пути его 

повышения» по следующим критериям: понимание сущности, значимости, 

необходимости внутришкольного контроля; обусловленность выбора 

объектов контроля и специфика его организации в своей школе, наличие 

адекватных объектов контроля, способов (путей) решения проблем. 

Участники мониторингового исследования: 

Руководители (заместители руководителей) образовательных 

организаций Маловишерского муниципального района, реализующих 

программы общего образования. 

  

                                                 
3
 Параметры, подлежащие оценке: цель и задачи контроля, процедуры контроля, формы 

контроля, распределение полномочий и ответственных, периодичность контроля, анализ 

полученных данных, принятие и выполнение управленческих решений, эффективность 

предпринятых мероприятий 



 
 
 
 
 
 
 
 

Календарный план исполнения мероприятий 

 

Дата начала выполнения работ 25.01.2021 г. Дата завершения 

выполнения работ 24.02.2021  

Планируемые результаты, направления использования: 

Полученные в ходе мониторингового исследования данные будут 

представлены в виде аналитической справки и использованы в подготовке 

методических рекомендаций по организации и проведению внутришкольного 

контроля в рамках внутренней оценки качества образования, в т.ч. 

проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации; 

будут включены в выступления конференций по реализации ФГОС и 

созданию внутришкольной системы оценивания. 

План-график проведения мониторинга 

Дата Мероприятие Ответственный 

25.01.2021-

30.01.2021 

Отправка пакета документов на электронный 

адрес tatya-zakharo@yandex.ru 

1. Отчет (аналитическая справка) по итогам 

проведения внутришкольного контроля за 

2019-2020 уч.г. и 1 полугодие 2020-2021 уч.г; 

2. Локальный нормативный акт, 

регламентирующий организацию и проведение 

внутришкольного контроля (ссылка на сайт 

ОО); 

3. План проведения внутришкольного контроля 

на 2020-2021 учебный год; 

общеобразовател

ьная организация 

25.01.2021- Самоанализ: «Качество внутришкольного общеобразовател

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета образования и 

молодѐжной политики Администрации 

Маловишерского муниципального района 

от  11.01.2021 № 1-о.д.  



05.02.2021 контроля и пути его повышения» ьная организация 

05.02.2021-

12.02.2021 

Обработка результатов мониторинга комитет 

образования 

12.02.2020-

15.02.2020 

Подготовка аналитической справки по 

результатам мониторинга 

комитет 

образования  

24.02.2021 

Представление аналитической справки на 

совещании руководителей, публикация на 

сайте комитета образования 

комитет 

образования 

 

 
 
 
 
 
 


